
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 293 del 13-05-2024 

 
 

COPIA 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N.R.G. 293 
del 13-05-2024 

 
 
Ufficio: UFFICIO LAVORI PUBBLICI 
Numero di Settore: 105 
 

Oggetto: PNRR: MISSIONE 2, COMPONENTE 4, INVESTIMENTO 2.2 - 
AFFIDAMENTO AD AGENZIA INTERINALE OASI LAVORO SPA 
DEL SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE LAVORO A TEMPO 
DETERMINATO DI UN ISTRUTTORE TECNICO CATEGORIA C1 
(C.U.P. C34J22000380001 - C.I.G B19279F65D). 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 08/01/2024 avente ad oggetto: 
"Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024/2026 - Parte Contabile"; 
 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 1 del 11/01/2024 di attribuzione dell’incarico di posizione 
organizzativa con delega di funzioni amministrative; 
 
RICHIAMATO l’art. 1 del decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80 e recante “Misure urgenti per il 
rafforzamento della capacità amministrativa delle Pubbliche amministrazioni funzionale 
all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l’efficienza della 
giustizia”, 
convertito in legge n. 6 agosto 2021, n. 11; 
 
PRESO ATTO che questo Comune è risultato aggiudicatario del contributo di € 1.500.000,00 
di cui all’art. 1 comma 139 L. 145/2018; 
 
CONSIDERATO il permanere della carenza di personale di ruolo; 
 
DATO ATTO che si intende avvalersi di un istruttore tecnico categoria C1 per il perseguimento 
degli obiettivi del PNRR, per un periodo di mesi dodici; 
 



COMUNE DI PORTO VIRO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 293 del 13-05-2024 

CONSIDERATO che il costo del servizio in questione è inserito nel quadro economico dei 
lavori “Interventi di efficientamento energetico edifici comunali di Porto Viro - C.U.P. 
C34J22000380001”; 
 
CONSTATATO: 

 che in relazione al Servizio in oggetto non sono attive convenzioni “CONSIP”  alla data 
odierna;  che con Legge 6 luglio 2012, n. 94, conversione in legge, con modificazioni, del 
decreto-legge 7 maggio 2012, n. 52 è stato introdotto l’obbligo per tutte le pubbliche 
amministrazioni di ricorrere – ai fini dell’affidamento di appalti pubblici di importo inferiore 
alla soglia di rilievo comunitario – al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
(MEPA) di CONSIP, oppure ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi della vigente normativa, 
ai fini dell’acquisizione di beni e servizi; 

 che a seguito verifica effettuata sul sito “acquistinretepa.it” non risulta presente sul Me.Pa un 
bando o metaprodotto avente ad oggetto il servizio in argomento; 
 
CONSIDERATO: 

 che negli scorsi anni si è provveduto all’assunzione diverse figure professionali (B1, C1, D1) 
tramite l’Agenzia interinale Oasi Lavoro Spa di Padova; 

 che con la suddetta Agenzia interinale Oasi Lavoro Spa, si è creato un ottimo e corretto rapporto 
di lavoro e quindi è stato richiesto un ulteriore preventivo per l’assunzione di cui trattasi; 
 
RITENUTO, quindi, di dover procedere con l’affidamento del servizio di somministrazione 
lavoro a tempo determinato di un istruttore tecnico categoria C1 alla Società OASI LAVORO 
Spa, con sede in 40127 Bologna, Via C. Masetti 5, Filiale di via dell’Industria 23 35129 Padova 
(PD), C.F. e P.I. 02552531200; 

 
DATO ATTO: 

 che l’importo della prestazione in oggetto risulta sotto le soglie che consentono l’affidamento 
diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1 del D.Lgs. 36/2023; 

 gli obblighi previsti dalle vigenti normative di procedere all’acquisizione di servizio di importo 
superiore a 5.000,00 € mediante Convenzioni Consip o attraverso il MEPA; 

 le linee guida n. 4 approvato con deliberazione ANAC n. 1097 del 26.10.2016 e s.m.i.; 
 
ATTESO CHE:  

 mediante accesso nell’apposita sezione del portale MePA, l’ANAC ha attribuito il codice 
C.I.G. n. B19279F65D; 
 
ACCERTATO che la ditta stessa è in regola col versamento dei contributi previdenziali e 
assicurativi come da DURC INAIL_42324839 con scadenza 04/06/2024 e collegato al presente 
provvedimento; 
 
VISTA l’offerta economica presentata dalla suddetta ditta, tramite MEPA, relativa alla RdO n. 
4330852 per il servizio “SOMMINISTRAZIONE LAVORO A TEMPO DETERMINATO DI 
UN ISTRUTTORE TECNICO CATEGORIA C1”, per l’importo di € 35.000,00, di cui €. 
26.688,52 per onorario con cassa previdenza di prestazioni su elencate ed €. 6.311,47 per I.V.A. 
in aliquota 22%; 
 
RISCONTRATO: 

 che la ditta in parola ha presentato il DGUE opportunamente compilato; 
 che la ditta in parola ha presentato la dichiarazione in materia di prevenzione della corruzione 

(Legge n. 190/2012 e D.Lgs. n. 33/2013); 



COMUNE DI PORTO VIRO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 293 del 13-05-2024 

 che nella dichiarazione medesima, la ditta si è impegnata a rispettare tutte le norme previste 
dalla legge n. 136/2010 e ss.mm.ii. con particolare riguardo alla tracciabilità dei flussi 
finanziari; 

 che il DURC acquisito risulta regolare; 
 
TUTTO ciò premesso; 
 
RITENUTO, pertanto, necessario approvare l’offerta sopracitata affidando il servizio alla ditta 
in parola, ed assumere il contestuale impegno di spesa; 
 
VISTO: 

 il D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii. “Codice dei contratti pubblici”; 
 Il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

 
VISTO il Bilancio di Previsione per l’anno in corso; 
 
DATO ATTO che del procedimento istruttorio di cui alla presente determinazione è stato 
informato l’istruttore del settore di competenza, il cui nominativo è registrato nel gestionale 
informatico in uso, il quale ha predisposto la proposta di determinazione in oggetto; 
 
RISCONTRATO che l’istruttore del presente provvedimento non ha comunicato alcun 
conflitto di interessi come previsto dall’art. 16 comma 3 del D.Lgs. 36/2023; 
 
DATO ATTO, infine, della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi e per gli 
effetti delle disposizioni di cui all'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, e s.m.i.; 
 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di dare atto che la premessa narrativa forma parte integrante del presente provvedimento; 
2. di approvare la proposta commerciale trasmessa in data 09/05/2024 tramite portale MePA 

Consip dall’Agenzia interinale OASI LAVORO Spa, con sede in 40127 Bologna, Via C. 
Masetti 5, Filiale di via dell’Industria 23 35129 Padova (PD), per l'assunzione a tempo 
determinato di un istruttore tecnico in categoria contrattuale C1 per la durata di mesi 12 con 
orario pari a 36 ore settimanali, come specificata in narrativa, che depositata agli atti d’ufficio, 
ne costituisce parte integrante e sostanziale; 
 

3. di dare atto che il costo del servizio in questione è inserito nel quadro economico dei lavori 
“Interventi di efficientamento energetico edifici comunali di Porto Viro - C.U.P. 
C34J22000380001”; 
 

4. di affidare il servizio in oggetto alla suddetta Agenzia Interinale, Padova, per la durata di mesi 
12 e più precisamente dal 13/05/2024 al 11/05/2025; 
 

5. di affidare il servizio “SOMMINISTRAZIONE LAVORO A TEMPO DETERMINATO DI 
UN ISTRUTTORE TECNICO CATEGORIA C1”;” alla ditta OASI LAVORO Spa, con sede 
in 40127 Bologna, Via C. Masetti 5, Filiale di via dell’Industria 23 35129 Padova (PD), C.F. e 
P.I. 02552531200, per l’importo di € 35.000,00, di cui €. 26.688,52 per onorario con cassa 
previdenza di prestazioni su elencate ed €. 6.311,47 per I.V.A. in aliquota 22%; 
 

6. di sub-impegnare l’importo di € 35.000,00 (di cui €. 26.688,52 per onorario con cassa previdenza di 
prestazioni su elencate ed €. 6.311,47 per I.V.A. in aliquota 22%) a favore della ditta suddetta, con 



COMUNE DI PORTO VIRO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 293 del 13-05-2024 

imputazione al capitolo 5077 BP 2024 da impegno 1211/2023 che presenta sufficiente 
disponibilità; 
 

7. di rimandare a successivo impegno al capitolo 5077 BP 2024 qualora risultasse necessario 
integrare l’importo stanziato; 
 

8. di comunicare alla ditta interessata l’affidamento del servizio; 
 

9. di attestare l’insussistenza del conflitto di interessi anche solo potenziale e di gravi ragioni di 
convenienza che impongano un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al 
presente provvedimento, sia in capo all’istruttore, sia in capo al Responsabile firmatario 
dell’atto medesimo. 
 

 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il RESPONSABILE 
 F.to Marangoni Davide 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

  



COMUNE DI PORTO VIRO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 293 del 13-05-2024 

 
 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 293 del 13-05-2024 

 
 
Ufficio: UFFICIO LAVORI PUBBLICI 
Numero di Settore: 105 
 

Oggetto: PNRR: MISSIONE 2, COMPONENTE 4, INVESTIMENTO 2.2 - 
AFFIDAMENTO AD AGENZIA INTERINALE OASI LAVORO SPA 
DEL SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE LAVORO A TEMPO 
DETERMINATO DI UN ISTRUTTORE TECNICO CATEGORIA C1 
(C.U.P. C34J22000380001 - C.I.G B19279F65D). 

 
CIG B19279F65D 
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data 14-05-2024. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
 
Sub impegno N.  1211/    1 del 14-05-2024  a Competenza   CIG B19279F65D 
5° livello 01.05-2.02.01.09.999  Beni immobili n.a.c. 
Capitolo       5077 / Articolo       
EROGAZIONE A FAVORE DEI SOGGETTI ATTUATORI BENEFICIARI DEL CONTRIBUTO DI CUI ALL'ART.1, COMMA 139 E SS. 
(CD. MEDIE OPERE) CONFLUITI NEL PNRR MISSIONE 2, COMPONENTE 4, INVESTIMENTO 2.2 - INTERVENTI PER LA 
RESILIENZA E VALORIZZAZIONE: TRASFERIMENTI FONDI PNRR PER RISTRUTTURAZIONE ED EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO DEGLI EDIFICI COMUNALI - LAVORI CON FONDI PNRR DI RISTRUTTURAZIONEED EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO DEGLI EDIFICI COMUNALI - VEDI CAP. 5077/E 
Causale PNRR: MISSIONE 2, COMPONENTE 4, INVESTIMENTO 2.2 - AFFIDAMENTO AD AGENZIA INTERINALE 

OASI LAVORO SPA DEL SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE LAVORO A TEMPO DETERMINATO DI UN 
ISTRUTTORE TECNICO CATEGORIA C1 (C.U.P. C34J22000380001 - C.I.G B19279F65D). 

Importo 2024 Euro 35.000,00 
 

 
 
 Il Responsabile 
 F.to  Luni Marco 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 


